
 

IL PRESIDENTE 

  1/3 

DECRETO N. 92 DEL 31.7.2014 

Prot. n. 17632 

____________ 

Oggetto: Legge regionale 23 maggio 2008, n. 6.                                                                                              

Approvazione aggiornamento comprensorio di bonifica del Consorzio di bonifica della 

Sardegna centrale.  

VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la legge regionale 7 gennaio 1977 n. 1, che detta norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza 

e degli Assessorati regionali; 

VISTA  la legge regionale 23 maggio 2008 n. 6, recante legge quadro in materia di consorzi di 

bonifica e, in particolare, l’art. 18 che disciplina le modalità per l’individuazione, 

l’istituzione, la fusione, la modifica e la soppressione dei comprensori e dei consorzi di 

bonifica; 

VISTA  la deliberazione n. 54/8 del 30 dicembre 2013, adottata dalla Giunta regionale su 

proposta dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma agro-pastorale, con la quale  è 

stata approvata la proposta di aggiornamento del comprensorio di bonifica della 

Sardegna centrale, così come determinata nella deliberazione del Commissario 

straordinario del medesimo Consorzio n. 208, in data 9 luglio 2013,e nei relativi 

allegati che ne fanno parte integrante;  

VISTA la deliberazione n. 23/7 del 25 giugno 2014, adottata dalla Giunta regionale su 

proposta dell’Assessore dell’Agricoltura e Riforma agro-pastorale, con la quale è stata 

riapprovata la proposta di aggiornamento del comprensorio di bonifica  del Consorzio 

di bonifica della Sardegna centrale, così come definita nella deliberazione della Giunta 

regionale n. 54/8 del 30 dicembre 2013, in quanto, a seguito delle elezioni per il 

rinnovo del Consiglio regionale, la allora Commissione consiliare competente in 

materia di agricoltura era decaduta dalle propria funzioni e non si era potuto 

procedere alla sua approvazione definitiva; 



 

DECRETO N. 92 

DEL 31.7.2014 

IL PRESIDENTE 

  2/3 

VISTA la deliberazione n. 29/8 del 22 luglio 2014, con la quale la Giunta regionale, ottenuto il 

parere favorevole sulla proposta  di aggiornamento del comprensorio di bonifica  del 

Consorzio di bonifica della Sardegna centrale da parte della competente 

Commissione consiliare, così come comunicato dal Presidente del Consiglio 

regionale, con nota n. 8096 dell’11 luglio 2014, ha approvato in via definitiva il 

provvedimento di cui alla propria deliberazione n. 23/7 del 25 giugno 2014; 

 RITENUTO di dover provvedere in merito, 

DECRETA 

ART. 1 di approvare, ai sensi di quanto stabilito dall’art. 18, comma 4, della legge regionale 

23 maggio 2008 n. 6, la proposta di aggiornamento del comprensorio di bonifica del 

Consorzio di bonifica della Sardegna centrale, così come definita nella deliberazione 

della Giunta regionale n. 54/8 del 30 dicembre 2013 e nella deliberazione della Giunta 

regionale n. 23/7 del 25 giugno 2014, rappresentata nella seguente tabella:   

 COMUNE 
superficie attuale 

(ettari) 

superficie prevista 

(ettari) 

1 Birori (NU) 1.524,8374 1.547,0000 

2 Bolotana (NU) 5.222,6404 5.487,0000 

3 Borore (NU) 4.682,6729 4.275,0000 

4 Bortigali (NU) 1.592,9342 1.785,0000 

5 Dorgali (NU) 2.525,1326 6.686,0000 

6 Dualchi (NU) 2.257,4127 2.689,0000 

7 Galtellì (NU) 3.006,3454 4.380,0000 

8 Irgoli (NU) 404,9190 1.471,0000 

9 Lei (NU) 640,0753 656,0000 

10 Loculi (NU) 379,7430 1.068,0000 

11 Lula (NU) 1.506,1281 2.186,0000 

12 Macomer (NU) 8.786,7402 10.471,0000 

13 Noragugume (NU) 4.890,7157 2.628,0000 

14 Nuoro (NU) 3.042,3883 6.085,0000 

15 Oliena (NU) 2.150,8827 10.403,0000 



 

DECRETO N. 92 

DEL 31.7.2014 

IL PRESIDENTE 

  3/3 

 COMUNE 
superficie attuale 

(ettari) 

superficie prevista 

(ettari) 

16 Olzai (NU) 0,0000 562,0000 

17 Onifai (NU) 339,0576 1.805,0000 

18 Orani (NU) 2.084,3635 2.877,0000 

19 Orgosolo (NU) 0,0000 3.199,0000 

20 Orosei (NU) 2.102,0721 5.095,0000 

21 Orotelli (NU) 1.856,1054 2.516,0000 

22 Orune (NU) 636,2626 1.239,0000 

23 Ottana (NU) 3.084,6378 3.822,0000 

24 Posada (NU) 3.934,2057 3.438,00000 

25 Silanus (NU) 2.537,0432 2.656,0000 

26 Siniscola (NU) 3.157,7595 12.333,0000 

27 Torpè (NU) 721,5080 4.082,0000 

 Totale provincia di Nuoro 63.066,5833 105.441,0000 

28 NS Vittoria (OR) 0,00000 467,0000 

29 Sedilo (OR) 2.369,0211 3.340,0000 

30 Sorradile (OR) 0,0000 1.032,0000 

 Totale provincia di Oristano 2,369,0211 4.839,0000 

31 Illorai (SS) 490,9860 1.174,0000 

 Totale provincia di Sassari 490,9860 1.174,0000 

32 Budoni (OT) 5.590,2283 5.575,0000 

33 San Teodoro (OT) 10.492,4968 10.478,0000 

 Totale provincia di Olbia-Tempio 16.082,7251 16.053,0000 

 TOTALE GENERALE 82.009,3155 127.507,0000 

Il presente decreto è pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione e nel sito internet    

istituzionale. 

Cagliari, lì 31 luglio 2014 

          Il Presidente 

f.to Francesco Pigliaru 

 


